
Příloha č. 7: Informace o požárech se škodou 1 mil. Kč a vyšší 

Požár rodinného domu okres: Frýdek-Místek 

 obec: Čeladná 

V době příjezdu první jednotky byl požárem zasažen dřevěný 
přístřešek na dřevo navazující na zastřešení garáže a vnitřního 
bazénu. Před hasebním zásahem došlo k rozšíření požáru na 
střechu garáže a polovinu střechy RD. Během požáru došlo 
k propadnutí střešní konstrukce dovnitř objektu podkroví RD. 
Příčinou vzniku požáru bylo úmyslné zapálení. 

 

 

  

Požár objektu pošty okres: Karviná 

 obec: Karviná 

Došlo k požáru plastových kontejnerů a následnému rozšíření 
požáru na nákladní automobil zn. Ford Transit a objekt pošty. 
V důsledku působení vysoké teploty z požáru došlo 
k popraskání okenních tabulí na protější budově. Požár byl 
likvidován 3 C proudy vody. Příčinou vzniku požáru bylo 
úmyslné zapálení. 

 

 

  

 

 

Datum: 07.01.2014 

Čas vzniku: 19:30 

ECUD: 8114000235 

Následky požáru 

Předběžná škoda 2.150.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 5.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

3x SDH 

 

Datum: 17.01.2014 

Čas vzniku: 01:20 

ECUD: 8114000547 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.031.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 5.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

1x SDH 



Příloha č. 7: Informace o požárech se škodou 1 mil. Kč a vyšší 

Požár střechy rodinného domu okres: Bruntál 

 obec: Světlá Hora 

Požár střechy a celého půdního prostoru přízemního 
podsklepeného rodinného domu o půdorysu 10 x 12 m. Požár 
byl likvidován pomocí čtyř C proudů vody. Pro doplňování 
hasební vody byla vytvořena kyvadlová doprava od místního 
hydrantu. Příčinou vzniku tohoto požáru byl zazděný trám v 
komíně. 

 

 

  

Požár rodinného domu okres: Bruntál 

 obec: Zátor 

Požár jedné bytové jednotky rodinného domku, kdy byla 
zasažena střecha a místnosti této bytové jednotky. Při požáru 
uhynul jeden pes, druhý pes byl zachráněn jednotkou HZS. 
Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při používání 
otevřeného ohně k osvětlování. Iniciátorem požáru byla svíčka. 

 
 
 
 
2 zranění hasiči 
1 zraněná osoba 

 

 

 

Datum: 21.03.2014 

Čas vzniku: 00:05 

ECUD: 8114003027 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.370.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty  200.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

4x SDH 

 

Datum: 28.04.2014 

Čas vzniku: 00:01 

ECUD: 8114004754 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.650.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 2.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

3x SDH 



HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR Moravskoslezského kraje Příloha  

Požár přístřešku a osobního automobilu okres: Nový Jičín 

 obec: Mošnov 

Jednalo se o požár přístřešku u rodinného domu, kde byl 
zaparkován osobní automobil. Požár se šířil na střechu domu a 
přes okénko ve stěně dovnitř domu. Příčinou požáru byl 
technická závada na elektroinstalaci zaparkovaného 
automobilu. 

 

 

  

Požár olejového čerpadla okres: Ostrava-město 

 obec: Ostrava 

K požáru olejového čerpadla protlačovacího lisu došlo ve 
strojovně v 1. PP výrobní haly. Před příjezdem podnikové 
jednotky byl požár částečně lokalizován zaměstnanci pomocí 
několika hasicích přístrojů. Příčinou vzniku tohoto požáru byla 
technická závada na olejovém čerpadle. 

 

 

  

 

Datum: 07.05.2014 

Čas vzniku: 06:52 

ECUD: 8114005103 

Následky požáru 

Předběžná škoda  1.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 4.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

1x HZSP, 3x SDH 

 

Datum: 07.05.2014 

Čas vzniku: 15:43 

ECUD: 8114005119 

Následky požáru 

Předběžná škoda 3.570.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 11.750.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZSP 

 



HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR Moravskoslezského kraje Příloha  

Požár technologie fotovoltaické elektrárny okres: Opava 

 obec: Opava 

Požár technologie fotovoltaické elektrárny instalované v 
jednopodlažním, samostatně stojícím, plechovém objektu. 
Požár se v době příjezdu první jednotky PO nacházel ve III. 
fázi rozvoje. Jednotka provedla hasební zásah pomocí 
vysokotlakého proudu s vodou. Příčinou vzniku požáru byla 
závada na elektroinstalaci technologie fotovoltaické elektrárny. 

 

 

  

Požár seníku okres: Nový Jičín 

 obec: Spálov 

Při příjezdu první jednotky probíhalo povrchové hoření 
uskladněné slámy, hořela vlečka a na ní naložená sláma. 
Jednotky provedly průzkum, hašení a chlazení konstrukcí 
postupně pomocí 6 „C“ proudů vody. V průběhu zásahu byl 
vyhlášen II. stupeň poplachu. Na místě zasahovala jednotka 
SDH Potštát z Olomouckého kraje. Příčinou vzniku požáru byla 
nedbalost - kouření.  

 

 

  

 

Datum: 14.06.2014 

Čas vzniku: 12:28 

ECUD: 8114007763 

Následky požáru 

Předběžná škoda  1.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 200.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

2x SDH 

 

Datum: 28.06.2014 

Čas vzniku: 09:12 

ECUD: 8114008521 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.583.500,- Kč 

Uchráněné hodnoty 2.720.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 3x HZS 

7x SDH 



HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR Moravskoslezského kraje Příloha  

Požár objektu peletkárny okres: Bruntál 

 obec: Bohušov 

Po příjezdu na místo události bylo zjištěno, že se jedná o požár 
linky na výrobu pelet umístěné v betonové hale. Za účasti 
jednotek SDH okolních obcí byl požár lokalizován do hodiny po 
jeho vzniku. Příčinou vzniku požáru byla technická závada – 
vada materiálu, opotřebení. Iniciátorem požáru bylo ložisko 
rotující části stroje. 

 
 
 
 

 

  

Požár rodinného domu okres: Nový Jičín 

 obec: Heřmanice u Oder 

Požár rekreační chalupy a blízké hospodářské budovy. Majitel 
provádějící hasební práce před příjezdem jednotek HZS se 
nadýchal zplodin hoření a byl ošetřován ZZS. Příčinou vzniku 
tohoto požáru bylo nesprávné provedení prostupu kouřovodu 
od topidla na tuhá paliva v rekreační chalupě přes stropní 
konstrukci. 

 
 
 
1 zraněná osoba 
1 zachráněná osoba 
 

   

 

Datum: 17.07.2014 

Čas vzniku: 23:08 

ECUD: 8114009591 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.050.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty  2.600.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

5x SDH 

 

Datum: 26.07.2014 

Čas vzniku: 12:30 

ECUD: 8114010218 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.760.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 2.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 3x HZS 

5x SDH 



HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR Moravskoslezského kraje Příloha  

Požár bývalé autodílny okres: Bruntál 

 obec: Velká Štáhle 

Požár půdního prostoru v objektu bývalé autodílny, kde hořela 
střešní konstrukce a střecha byl v době příjezdu jednotek HZS 
ve III. fázi svého rozvoje. Likvidace byla prováděna za pomocí 
dvou proudů C vody a jednoho proudu vysokotlaké vody za 
použití nastavovacích žebříků. Příčina vzniku požáru byla 
stanovena formou vyšetřovacích verzí, kdy se mohlo jednat o 
úmyslné zapálení nebo nespecifikovanou nedbalost.  

 

 

  

Požár v nemocnici okres: Frýdek-Místek 

 obec: Frýdek-Místek 

Požár v denní místnosti lékařů a sester (kuchyňka) v 2. NP 
budovy B chirurgie nemocnice ve Frýdku-Místku. Příčinou 
vzniku tohoto požáru byla technická závada na elektroinstalaci 
nápojového automatu pro chlazení a ohřev vody, umístěného 
v denní místnosti. 

 
 
 
 
6 evakuovaných osob 

 

  

 

Datum: 04.09.2014 

Čas vzniku: 00:05 

ECUD: 8114013187 

Následky požáru 

Předběžná škoda 2.276.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 2.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

3x SDH 

 

Datum: 22.09.2014 

Čas vzniku: 23:00 

ECUD: 8114014525 

Následky požáru 

Předběžná škoda 29.110.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 100.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

2x SDH 



HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR Moravskoslezského kraje Příloha  

Požár střechy rodinného domu okres: Ostrava-město 

 obec: Ostrava 

Jednalo se o požár v půdním prostoru jednopodlažního 
rodinného domu, kde se také nacházelo ohnisko vzniku 
požáru, situované v blízkosti komína od domácího krbu. 
V průběhu hasebních prací byl vyhlášen II. stupeň poplachu. 
Příčinou vzniku požáru bylo sálavé teplo od kovového potrubí, 
určeného pro rozvod teplého vzduchu z teplovzdušné komory 
krbu, instalovaného v obývacím pokoji. V blízkosti kovového 
potrubí byl dřevěný stropní trám, který se přímo tohoto potrubí 
dotýkal.  

 

 

  

 

Požár chaty okres: Frýdek-Místek 

 obec: Hrčava 

Požár vznikl v půdním prostoru rodinného dvojdomku se 
dvěma čísly popisnými, který byl zastřešen společnou 
střechou, požár rovněž zasáhl dílnu, hospodářskou budovu a 
částečně stodolu. Jednalo se o dřevostavby, kdy jedna část 
domu pocházela z roku 1836. V době vzniku požáru se 
v objektu nacházeli majitelé objektu. Na místě požáru 
zasahovala také hasičská jednotka z Polska a ze Slovenska. 
Příčinou vzniku požáru bylo vznícení sazí v komíně a špatný 
stav komínového tělesa. 

 

 

  

 

Datum: 25.10.2014 

Čas vzniku: 19:00 

ECUD: 8114016165 

Následky požáru 

Předběžná škoda 2.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 2.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

5x SDH 

 

Datum: 25.10.2014 

Čas vzniku: 19:00 

ECUD: 8114016178 

Následky požáru 

Předběžná škoda 2.575.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty  300.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

5x SDH 



HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR Moravskoslezského kraje Příloha  

Výbuch plynu v administrativní budově okres: Frýdek-Místek 

 obec: Paskov 

Výbuch plynu s následným požárem byl iniciován v 1. NP 
administrativního objektu, kde se nacházely kancelářské 
prostory. Způsob odkud a jak se plyn do objektu dostal je 
předmětem probíhajícího šetření. Po iniciaci unikajícího plynu 
došlo k požáru v administrativní budově. Během události bylo 
zraněno 7 osob.   

 

 

7 zraněných osob 
 
 

  

Požár garáží rekreační chaty okres: Bruntál 

 obec: Malá Morávka 

Požárem byly zasaženy dvě garáže, které bezprostředně 
navazovaly na dřevěnou horskou chatu Barborka. V garáži 
byly zaparkovány dvě sněhové rolby. Hrozilo šíření požáru do 
horské chaty. Byl vyhlášen II. stupeň poplachu. Příčinou vzniku 
požáru byla technická závada na elektrickém rozvodu od 
akumulátoru sněhové rolby.   

 

 

  

 

Datum: 18.11.2014 

Čas vzniku: 07:48 

ECUD: 8114017276 

Následky požáru 

Předběžná škoda 5.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty  5.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS, 2x HZSP 

5x SDH 

 

Datum: 04.12.2014 

Čas vzniku: 04:00 

ECUD: 8114018023 

Následky požáru 

Předběžná škoda 3.200.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 50.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

7x SDH 



HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR Moravskoslezského kraje Příloha  

Požár seníku okres: Bruntál 

 obec: Rudná pod Pradědem 

V době příjezdu hasičských jednotek na místo události byl 
objekt seníku kompletně zasažen požárem (40 x 15 x 8 m). 
Byly nataženy 3 C proudy vody, které se použily na 
ochlazování kravína, v němž byl ustájen dobytek. Současně 
byly zachytávány jiskry, které směřovaly na v okolí 
nepoškozené balíky slámy. Příčinou vzniku požáru bylo použití 
otevřeného ohně v seníku neznámou osobou.  

 

 

  

Požár v hale hutní výroby okres: Ostrava-město 

 obec: Ostrava 

Průzkumem jednotky HZSP Vítkovice, a.s. bylo zjištěno, že 
došlo k vyvření tekuté oceli z odlévané formy do prostoru 
dřevěných modelů a následnému požáru. Vlivem vysoké 
teploty oceli se požár nedařilo uhasit vodou, a proto bylo 
rozhodnuto použít k zasypání místa požáru slévárenský písek. 
Příčinou vzniku požáru bylo vytečení tekutého kovu v důsledku 
technické závady na technologii výroby.  

 

 

 

  

 

Datum: 09.12.2014 

Čas vzniku: 20:40 

ECUD: 8114018280 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.980.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 500.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

9x SDH 

 

Datum: 16.12.2014 

Čas vzniku: 01:23 

ECUD: 8114018538 

Následky požáru 

Předběžná škoda 2.134.000,0 Kč 

Uchráněné hodnoty  3.500.000,0 Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZSP  

 



HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR Moravskoslezského kraje Příloha  

Požár rodinného domu okres: Nový Jičín 

 obec: Vražné 

Jednalo se o dvoupodlažní stavbu s neobydlenou půdou 
s valbovou střechou, půdorysných rozměrů cca 18 x 10 m, 
výšky cca 10,5 m. Místem požáru byl bytový dům (bývalý mlýn) 
skládající se ze dvou napůl rozdělených domů se společnou 
půdou a střechou. Ohnisko vzniku požáru bylo identifikováno 
v horní bytové jednotce. Příčinou vzniku požáru byl zkrat na 
elektrické instalaci, vedoucí ke svítidlu v 2. NP objektu.  

 
 
2 zranění hasiči 
1 zraněná osoba 

 

  

Požár chaty okres: Frýdek-Místek 

 obec: Dolní Lomná 

Jednalo se o požár lovecké chaty o rozměrech 40 x 20 m, 
provedené jako srubová dřevostavba. Objekt byl zkolaudován 
v říjnu 2014. Požárem byla nejvíce poškozena střecha objektu 
a hala objektu, ve které byly zničené veškeré lovecké trofeje. 
Zplodiny hoření pak poškodily veškeré vybavení 2. NP a 
dřevěné obložení stěnových a stropních konstrukcí. Příčina 
vzniku požáru souvisí s provozem a nesprávným provedením 
komínového tělesa. 

 

 

  

 

Datum: 17.12.2014 

Čas vzniku: 01:50 

ECUD: 8114018605 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty  3.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

7x SDH 

 

Datum: 21.12.2014 

Čas vzniku: 04:00 

ECUD: 8114018775 

Následky požáru 

Předběžná škoda 22.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 30.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

3x SDH 



HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR Moravskoslezského kraje Příloha  

Požár ve výrobní hale okres: Karviná 
 obec: Karviná 

Ohnisko vzniku požáru se nacházelo ve skladu pomocného 
materiálu a hotových výrobků. Byly v něm nalezeny shořelé 
zbytky EURO palet s cívkami s drátem, papírové kartony, 
papírové krabice, plastové cívky. Příčinou vzniku požáru byla 
nedbalost při řezání plamenem, kdy nad ohniskem požáru byly 
prováděny práce s otevřeným ohněm při dělení kovových 
materiálů. 

 

 

  

 

 

Datum: 22.12.2014 

Čas vzniku: 10:50 

ECUD: 8114018828 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.181.200,- Kč 

Uchráněné hodnoty 0,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

2x SDH 


